Zarządzenie Nr 148/2013
z dnia 06.12.2013 r. 
Rektora
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach



w sprawie: 
zasad prowadzenia skontrum (inwentaryzacji) zbiorów materiałów bibliotecznych Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach oraz wprowadzenia Regulaminu Komisji Skontrowej
Działając na podstawie § 51 ust. 4 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach oraz § 25 Regulaminu Organizacyjnego Biblioteki Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach zarządzam, co następuje: 

§ 1

Skontrum (inwentaryzację) materiałów bibliotecznych przeprowadza się z zachowaniem zasad wynikających z Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. Nr 205, poz. 1283).
§ 2

Za prawidłowe przeprowadzenie skontrum materiałów bibliotecznych Biblioteki SUM oraz jej Oddziałów odpowiada Dyrektor Biblioteki, zwany dalej Dyrektorem.
§ 3
1. Dyrektor ustala plan skontrum z zastosowaniem obowiązującej częstotliwości jego przeprowadzania  i przedkłada go do zatwierdzenia Rektorowi z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Skontrum winno być przeprowadzane:

· w przypadku zmiany Kierownika Oddziału Biblioteki SUM lub Kierownika Działu Obsługi Użytkownika Biblioteki Głównej (zdawczo-odbiorcze),

· w razie wypadków losowych, np. pożaru, powodzi (doraźne),

· na wniosek kierownika Oddziału Biblioteki SUM, zaakceptowany przez Dyrektora.

3. Dyrektor koordynuje przeprowadzanie skontrum oraz jego rozliczenie.

§ 4

1. O skontrum powiadamia się właściwego kierownika oraz czytelników z co najmniej miesięcznym wyprzedzeniem. 
2. Okres między powiadomieniem o skontrum, a jego podjęciem winien zostać wykorzystany na zgromadzenie materiałów bibliotecznych wydanych poza jednostkę.

§ 5

Jednostka Biblioteki na czas przeprowadzania skontrum winna być zamknięta.

§ 6

1. Skontrum przeprowadza komisja skontrowa zwana dalej komisją.

2. Komisja składa się z co najmniej 3 osób. 

3. Liczbę członków komisji oraz skład osobowy ustala Dyrektor z zastrzeżeniem ust. 4.
4. W skład komisji nie mogą wchodzić pracownicy jednostki, w której przeprowadzane jest skontrum oraz Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów.
5. Komisja działa zgodnie z postanowieniami niniejszych zasad oraz Regulaminu Komisji Skontrowej, stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.
§ 7

Decyzja Dyrektora ustalająca liczbę członków komisji i jej skład osobowy określa również:

a) nazwę jednostki objętej skontrum,

b) termin rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia,

c) rodzaj skontrum i jego zakres,

d) dokumenty stanowiące podstawę kontroli zbiorów.

§ 8

Dokumentacja skontrum przechowywana jest przez Dyrektora Biblioteki lub pracownika przez niego upoważnionego, z wyłączeniem pracownika Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów, przez 5 lat, przy czym okres przechowywania liczy się od daty przeprowadzenia nowego skontrum.

§ 9
Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni.
§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

R E K T O R

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

prof. dr hab. n. med. Przemysław Jałowiecki
Otrzymują: 

· Prorektorzy

· Dziekani

· Kwestor

· Kanclerz

· Z-ca Kanclerza – Dyrektor ds. Ekonomiczno-Administracyjnych,

· Dział ds. Studiów i Studentów
· Dział Kontroli i Audytu 

· Kierownicy Oddziałów Biblioteki SUM

· Kierownik Działu Obsługi Użytkownika Biblioteki

· a/a

